

FINAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
Date of Test 19-11-2024

Question1:-The first legislation in India for the purpose of covering children came in the year:
കട്ടികളെ പരിരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ നിയമനിർമ്മാണം വന്നത് _____ വർഷത്തിലാണ്.

- A:-1850
1850
B:-1899
1899
C:-1836
1836
D:-1877
1877

Correct Answer:- Option-A

Question2:-While effecting a variation in the terms of bond under Probation of offenders Act, 1958:
1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ബോണ്ടിൻറെ നിബന്ധനകളിൽ മാറ്റം വരുത്തുമ്പോൾ:

- A:-It is mandatory to give opportunity of hearing to the offender and sureties
കറ്റവാളികൾക്കും ജാമ്യക്കാർക്കും വാദം കേൾക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്
B:-It is not mandatory to give opportunity of hearing to sureties
ജാമ്യക്കാർക്ക് വാദം കേൾക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമല്ല
C:-It is mandatory to give opportunity of hearing to the probation officer
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർക്ക് കേൾക്കാനുള്ള അവസരം നൽകേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്
D:-No hearing is necessary
കേൾവി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Any person who, without reasonable cause, refuses or neglects, to attend and witness a search under Section 15 of Immoral Traffic (Prevention) Act shall be deemed to have committed an offence under _____ of the Indian Penal Code.

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരമുള്ള ഒരു തിരിച്ചിലിൽ പങ്കെടുക്കാനും സാക്ഷ്യം സാക്ഷ്യം ന്യായമായ കാരണമില്ലാതെ വിസമ്മതിക്കുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം കുറ്റം ചെയ്യുന്നതായി കണക്കാക്കും.

- A:-Section 147
സെക്ഷൻ 147
B:-Section 182
സെക്ഷൻ 182
C:-Section 187
സെക്ഷൻ 187
D:-Section 193
സെക്ഷൻ 193

Correct Answer:- Option-C

Question4:-An inquiry has been initiated against a juvenile in conflict with law under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000. During the inquiry he has completed the age of 18 years. How should the inquiry proceed further?

ജൂവനനെതിരെ ജസ്റ്റീസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്കെതിരെ അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചു. അന്വേഷണത്തിനിടെ അയാൾക്ക് 18 വയസ്സ് പൂർത്തിയായി. അന്വേഷണം എങ്ങനെ തുടരണം?

- A:-The inquiry may be continued and orders may be made in respect of such person as if such person is an adult
അന്വേഷണം തുടരുകയും അത്തരം വ്യക്തിയെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം അത്തരം വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയായ ആളാണെങ്കിൽ ഉത്തരവുകൾ നൽകുകയും ചെയ്യും
B:-The inquiry may be continued and orders may be made in respect of such person as if such person had continued to be a juvenile or a child.
അന്വേഷണം തുടരാം, അങ്ങനെയുള്ള വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളോ കട്ടിയോ ആയി തുടരുകയാണെങ്കിൽ അയാളുടെ കാര്യത്തിൽ ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്
C:-The inquiry will be discontinued and committal proceedings will be initiated
അന്വേഷണം അവസാനിപ്പിക്കുകയും പ്രതിബദ്ധതയുള്ള നടപടികൾ ആരംഭിക്കുകയും ചെയ്യും
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Any person who carries on in any premises, which are within a distance of _____ of any place of public religious worship, is liable for punishment under Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956.

ഏതെങ്കിലും പൊതു മത ആരാധനാലയത്തിൻറെ _____ അകലത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും പരിസരത്ത് നടക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും, 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷയ്ക്ക് ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-Three Hundred meters
മൂന്നൂറ് മീറ്റർ
B:-Five Hundred meters
അഞ്ഞൂറ് മീറ്റർ
C:-Two Hundred meters
ഇരുനൂറ് മീറ്റർ
D:-Hundred meters
നൂറ് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which provision of the Code of Criminal Procedure of 1898, provided for the first time for probation of offenders?
1898-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡിൻറെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്, കുറ്റവാളികളുടെ നിരീക്ഷണത്തിനായി ആദ്യമായി നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

- A:- Section 362
സെക്ഷൻ 362
B:-Section 386
സെക്ഷൻ 386
C:-Section 562
സെക്ഷൻ 562
D:-Section 526
സെക്ഷൻ 526

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which legislation provided that children in the age group of 10-18 convicted by courts were intended to be provided with some vocational training which might help their rehabilitation?

കോടതി ശിക്ഷിച്ച 10-18 വയസ് പ്രായമുള്ള കുട്ടികൾക്ക് അവരുടെ പുനരധിവാസത്തിന് സഹായകമായേക്കാവുന്ന ചില തൊഴിൽ പരിശീലനം നൽകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള നിയമനിർമ്മാണം ഏതാണ്?

- A:-The Probation of offenders Act 1899
കറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം 1899
B:-The Apprentice Act 1850
അപ്രൻറീസ് ആക്ട് 1850
C:-First Offenders Act 1897
ഒന്നാം കുറ്റവാളികളുടെ നിയമം 1897
D:-Probation of Offenders Act 1907
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The minimum period of subsequent conviction for any person who keeps or manages a brothel shall be:
വേശ്യാലയം സൂക്ഷിക്കുകയോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും തുടർന്നുള്ള ശിക്ഷയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ്:

A:-Rigorous imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

B:-Rigorous imprisonment for two years

രണ്ട് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

C:-Rigorous imprisonment for five years

അഞ്ച് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

D:-Simple imprisonment for five years

അഞ്ച് വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question9:-When the court issues an order of release on probation of good conduct, it can direct the offender to appear and receive sentence when called upon during such period, not exceeding _____ as the court may direct, and in the meantime to keep the peace and be of good behaviour.

നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കോടതി വിട്ടുതൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോൾ, കുറ്റവാളിയെ _____ കവിയാത്ത, അത്തരം കാലയളവിൽ വിളിക്കുമ്പോൾ ഹാജരാകാനും ശിക്ഷ സ്വീകരിക്കാനും അതിനിടയിൽ സമാധാനം നിലനിർത്താനും ഡയറക്ടർക്ക് കഴിയും. നല്ല പെരുമാറ്റം അതിനിടയിൽ നിരീക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The Reformatory Schools Act, was enacted in the year:

നവീകരണ സ്കൂൾ നിയമം നിലവിൽ വന്നത്:

A:-1877

1877

B:-1887

1887

C:-1897

1897

D:-1907

1907

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Procuring, inducing or taking a person for the sake of prostitution is punishable under _____ of Immoral Traffic (Prevention) Act 1956.

വേശ്യാലയത്തിൽ വേണ്ടി ഒരാളെ സംഭരിക്കുകയോ പ്രേരിപ്പിക്കുകയോ കൊണ്ടുപോകുകയോ ചെയ്യുന്നത് 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (തടയൽ) നിയമത്തിൻറെ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which provision of Probation of Offenders Act 1958 deals with power of court to release certain offenders on probation of good conduct?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ചില കുറ്റവാളികളെ വിട്ടുതരാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question13:-A child who is found vulnerable and is likely to be inducted into drug abuse or trafficking is:

ദുർബ്ബലമായി കാണപ്പെടുന്ന ഒരു കുട്ടി മയക്കുമരുന്ന് ദുരുപയോഗത്തിലോ കടത്തലിലോ ഉൾപ്പെടാൻ സാധ്യതയുണ്ട് എങ്കിൽ :

A:-Juvenile delinquent

ജുവനൈൽ കുറ്റവാളി

B:-Child in need of care and protection

കാർട്ടും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

C:-Child in Conflict with Law

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Neglected Child

അവഗണിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Sexual exploitation or abuse of persons for commercial purpose constitutes:

വാണിജ്യ ആവശ്യത്തിനായി വ്യക്തികളെ ലൈംഗികമായി ചൂഷണം ചെയ്യുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്നത്:

A:-Soliciting

അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു

B:-Trading

ട്രേഡിംഗ്

C:-Harassment

ഉപദ്രവിക്കൽ

D:-Prostitution

വേശ്യാലയത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which jail committee was the first to bring to the fore the vital need for square trial and treatment of young offenders?

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളികളെ ചതുര വിചാരണയുടെയും ചികിത്സയുടെയും സുപ്രധാന ആവശ്യം മുന്നിൽ കൊണ്ടുവന്നത് ഏത് ജയിൽ കമ്മിറ്റിയാണ്?

A:-Mulla Committee

മുല്ല കമ്മിറ്റി

B:-Krishna Iyer Committee

കൃഷ്ണയ്യർ കമ്മിറ്റി

C:-Scotts Committee

സ്കോട്ട്സ് കമ്മിറ്റി

D:-The Indian Jail Committee 1919-1920

ഇന്ത്യൻ ജയിൽ കമ്മിറ്റി 1919-1920

Correct Answer:- Option-D

Question16:-All the following statements are correct regarding release of an offender after admonition:

ഒരു കുറ്റവാളിയെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്:

A:-There shall not be any previous conviction

മുൻവീഡികളൊന്നും ഉണ്ടാകരുത്

B:-The Court can take into consideration the nature of the offence and character of the offender

കുറ്റത്തിന്റെ സ്വഭാവവും കുറ്റവാളിയുടെ സ്വഭാവവും കോടതിക്ക് പരിഗണിക്കാം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which Section of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 states orders that may not be passed against juvenile?

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജുവനൈൽക്കെതിരെ പാസാക്കാൻ പാടില്ലാത്ത ഉത്തരവുകൾ പറയുന്നത്?

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The maximum period of first conviction for any person who keeps or manages a brothel shall be:

ബ്രോട്ടലായം സൂക്ഷിക്കുകയോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ആദ്യ ശിക്ഷാവീഡിയുടെ പരമാവധി കാലയളവ്:

A:-Rigorous imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

B:-Simple imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവ്

C:-Rigorous imprisonment for one year

ഒരു വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

D:-Simple imprisonment for one year

ഒരു വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Children Act, Madras was enacted in the year:

മദ്രാസിലെ കുട്ടികളുടെ നിയമം നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

A:-1920

1920

B:-1930

1930

C:-1936

1936

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-A

Question20:-All the following are true regarding the proceedings of Juvenile Justice Board:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന്റെ നടപടികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്:

A:-A Board may act even in the absence of any member of the Board

ബോർഡിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗത്തിന്റെ അഭാവത്തിൽ പോലും ഒരു ബോർഡിന് പ്രവർത്തിക്കാം

B:-No order made by the Board shall be invalid by reason only of the absence of any member

അംഗങ്ങളുടെ അഭാവത്തിൽ മാത്രം ബോർഡ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവുകൾ അസാധുവാകില്ല

C:-There shall be at least three members including the Principal Magistrate present at the time of final disposal of the case

കേസിന്റെ അന്തിമ തീർപ്പാക്കൽ സമയത്ത് പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉൾപ്പെടെ കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് അംഗങ്ങളെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം

D:-The presence of Principal Magistrate is mandatory at the time of final disposal of the case

കേസ് അന്തിമ തീർപ്പാക്കുമ്പോൾ പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ സാന്നിധ്യം നിർബന്ധമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 states that the report of probation officer to be confidential?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ട് 1958-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് ഹെസ്യുമായിരിക്കണമെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed on:

അധർമ്മിക ഗതാഗതം തടയുന്നതിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷൻ ഒപ്പുവെച്ചത്:

A:-9th May 1950

1950 മെയ് 9

B:-5th June 1960

1960 ജൂൺ 5

C:-15th November 1950

1950 നവംബർ 15

D:-10th December 1948

1948 ഡിസംബർ 10

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The Children Act of Bengal was enacted in the year

ബംഗാളിൽ കുട്ടികളുടെ നിയമം നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

A:-1930

1930

B:-1922

1922

C:-1932
1932
D:-1927
1927

Correct Answer:- Option-B

Question24:-A _____ means a home or a drop-in-centre set up under Section 37 of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000.

ഒരു _____ എന്നാൽ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ന്റെ സെക്ഷൻ 37 പ്രകാരം സജ്ജീകരിച്ച ഒരു വീട് അല്ലെങ്കിൽ ഡ്രോപ്പ്-ഇൻ-സെന്റർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Observation home
ബിസർവേഷൻ ഹോം
- B:-Shelter home
ഷെൽട്ടർ ഹോം
- C:-Special home
സ്പെഷ്യൽ ഹോം
- D:-Remedial home
റെമെഡിയൽ ഹോം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-An individual is convicted for living at the earnings relating to the prostitution of a minor child. He shall be punishable with imprisonment for a term of not less than:

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരു കുട്ടിയുടെ വേശ്യാവൃത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വരുമാനത്തിൽ ജീവിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ കുറയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് അവൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

- A:-Five years
അഞ്ച് വർഷം
- B:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- C:-Seven years
ഏഴ് വർഷം
- D:-Ten years
പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which provision of the Code of Criminal Procedure, 1973, provides for release of an offender after due admonition for an offence? 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്, ഒരു കുറ്റത്തിന് ഉചിതമായ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം ഒരു കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 352
സെക്ഷൻ 352
- B:-Section 364
സെക്ഷൻ 364
- C:-Section 360
സെക്ഷൻ 360
- D:-Section 366
സെക്ഷൻ 366

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Children Act of Bombay was enacted in the year _____ വർഷത്തിലാണ് ബോംബെയിലെ കുട്ടികളുടെ നിയമം നിലവിൽ വന്നത്

- A:-1930
1930
- B:-1922
1922
- C:-1924
1924
- D:-1927
1927

Correct Answer:- Option-C

Question28:-An inquiry by the Juvenile Justice Board against a Juvenile shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾക്കെതിരെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ് നടത്തുന്ന അന്വേഷണം അത് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിലുള്ളിൽ പൂർത്തിയാകും.

- A:-Three months
മൂന്ന് മാസം
- B:-Four months
നാല് മാസം
- C:-Six months
ആറ് മാസം
- D:-One year
ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Any person having a position of authority over a person aids or abets the seduction for prostitution of that person. He shall be punishable on conviction with imprisonment for a term which shall not be less than _____ years.

ഒരു വ്യക്തിയുടെ മേൽ അധികാര സ്ഥാനമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും ആ വ്യക്തിയെ വേശ്യാവൃത്തിക്ക് പ്രേരിപ്പിക്കുകയോ സഹായിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു. _____ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിന്റെ തടവ് ശിക്ഷയ്ക്കുപുറം അയാൾ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

- A:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- B:-Six years
ആറ് വർഷം
- C:-Seven years
ഏഴ് വർഷം
- D:-Two years
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Bombay Probation of Offenders Act, was enacted in the year: _____ വർഷം ബോംബെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

- A:-1938
1938
- B:-1936
1936
- C:-1937
1937
- D:-1939
1939

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The Second United Nations Congress on the Prevention of Crime and Treatment of offenders was held in London in year:

- A:-1952
- 1952
- B:-1957
- 1957
- C:-1962
- 1962
- D:-1960
- 1960

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The authorised authority may, after the expiration of _____ from the date of an order for detention in a corrective institution, if it is satisfied that offender will lead a useful and industrious life, discharge her from such an institution.

ഒരു തിരുത്തൽ സ്ഥാപനത്തിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവിൻറെ തീയതി മുതൽ _____ കാലഹരണപ്പെട്ടതിന് ശേഷം, കുറ്റവാളി ഉപയോഗപ്രദവും കഠിനായാസവുമായ ജീവിതം നയിക്കുമെന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, അംഗീകൃത അതോറിറ്റി അവളെ അത്തരം ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യും.

- A:-Six months
- ആറ് മാസം
- B:-One year
- ഒരു വർഷം
- C:-Three months
- മൂന്ന് മാസം
- D:-Two year
- രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A _____ means an institution established by a State Government or by a voluntary organisation and certified by that Government under Section 9 of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000.

ഒരു _____ എന്നാൽ ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരോ ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടനയോ സ്ഥാപിച്ചതും ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ന്റെ സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ സ്ഥാപനമാണ്.

- A:-Observation home
- ബ്ബ്സർവേഷൻ ഹോം
- B:-Shelter home
- ഷെൽട്ടർ ഹോം
- C:-Special home
- സ്പെഷ്യൽ ഹോം
- D:-Remedial home
- റെമെഡിയൽ ഹോം

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Any person over the age of eighteen years who knowingly lives, wholly or in part, on the earnings of the prostitution of shall punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ years, or with fine which may extend to _____ thousand rupees.

പതിനെട്ട് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും വേശ്യാവൃത്തിയുടെ വരുമാനത്തിൽ പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ജീവിക്കുന്നവർക്ക് _____ വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവോ _____ വരെ പിഴയോ ചുമത്താവുന്നതാണ്.

- A:-One year and two thousand rupees
- ഒരു വർഷവും രണ്ടായിരം രൂപയും
- B:-Two years and one thousand rupees
- രണ്ട് വർഷവും ആയിരം രൂപയും
- C:-Three years and two thousand rupees
- മൂന്ന് വർഷവും രണ്ടായിരം രൂപയും
- D:-Four years and one thousand rupees
- നാല് വർഷവും ആയിരം രൂപയും

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The offender has failed to observe any of the conditions of the bond or bonds entered into by him. The Court may:

കുറ്റവാളി അയാൾ നൽകിയ ബോണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ ബോണ്ടിന് മീതുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു. കോടതിക്ക് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നതാണ്.

- A:-Issue a warrant for his arrest
- അയാളുടെ അറസ്റ്റിന് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുക
- B:-Issue a summons to him and his sureties
- അവനും അവൻറെ ജാമ്യക്കാർക്കും സമൻസ് അയക്കുക
- C:-Either (1) or (2)
- ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Only (1)
- (1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The Children Act, 1960 was enacted on:

- A:-26 December 1960
- 26 ഡിസംബർ 1960
- B:-21 November 1960
- 21 നവംബർ 1960
- C:-26 October 1960
- 26 ഒക്ടോബർ 1960
- D:-2 October 1960
- 2 ഒക്ടോബർ 1960

Correct Answer:- Option-A

Question37:-A person accused of a bailable offence and apparently a juvenile, is arrested and is brought before the Juvenile Justice Board. All the following statements are true except:

ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റവും പ്രത്യക്ഷത്തിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളുമായ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്.

- A:-He can be released on bail with or without surety
- ജാമ്യത്തോടുടൂടിയോ അല്ലാതെയോ അയാൾക്ക് ജാമ്യം ലഭിക്കും
- B:-The board has discretion not to release him if the release is likely to bring him into association with any known criminal
- അവനെ അറിയപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനലുമായി ബന്ധപ്പെടുത്താൻ സാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ അവനെ വിട്ടയക്കാതിരിക്കാൻ ബോർഡിന് വിവേചനാധികാരമുണ്ട്
- C:-Only (1)
- (1) മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)
- (1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question38:-All the following are true regarding release of an offender on good conduct except:

ഒന്നൊഴികെ ഒരു കുറ്റവാളിയെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കുന്നതിന് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്:

- A:-The order shall not be issued unless the offender or his surety has a fixed place of abode
കുറ്റവാളിക്കോ അവൻറെ ജാമ്യക്കാരനോ ഒരു നിശ്ചിത വാസസ്ഥലം ഇല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കില്ല
- B:-The order shall not be issued unless the offender or his surety has a regular occupation
കുറ്റവാളിക്കോ അവൻറെ ജാമ്യക്കാരനോ സാധാരണ തൊഴിൽ ഇല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കില്ല
- C:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Only (1)
അഞ്ച് വർഷം

(1) മാത്രം
Correct Answer:- Option-C

Question39:-The owner of a premises lets the same for being used as a brothel. He shall be punishable on first conviction with imprisonment for a term

- ഒരു വേശ്യാലയമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഒരു പരിസരത്തിൻറെ ഉടമ അത് അനുവദിക്കുന്നു. ആദ്യത്തെ കുറ്റം തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ അയാൾക്ക് ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.
- A:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
- C:-One year
ഒരു വർഷം
- D:-Five years
അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice was adopted in the year:
ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനുള്ള യൂഎൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് അംഗീകരിച്ച വർഷം:

- A:-1990
1990
- B:-1985
1985
- C:-1995
1995
- D:-1992
1992

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Powers of Juvenile Justice Board are enshrined in _____ Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000.
ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിൻറെ അധികാരങ്ങൾ _____ ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 6
സെക്ഷൻ 6
- B:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
- C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11
- D:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The authority appointed by Central Government under sub-section (4), of Section 13 of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 is:
1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 13-ൻറെ ഉപവകുപ്പ് (4) പ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാർ നിയോഗിച്ച അതോറിറ്റി :

- A:-Special Officer
സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസർ
- B:-Trafficking police officer
ട്രാഫിക് പോലീസ് ഓഫീസർ
- C:-Probation officer
പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ
- D:-Controlling officer
കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 impose restrictions on imprisonment of offenders under twenty-one years of age?
1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികളുടെ തടവിന് നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 4
സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 5
സെക്ഷൻ 5
- D:-Section 6
സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice is also known as:
ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനുള്ള യൂഎൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു:

- A:-Tokyo Rules
ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ
- B:-Bangkok Rules
ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- C:-Havana Rules
ഹവാന നിയമങ്ങൾ
- D:-Beijing Rules
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-A civil court is trying a suit, arising out of the same matter for which the offender is prosecuted.
കുറ്റവാളിയെ പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്ന അതേ വിഷയത്തിൽ നിന്ന് ഉയർന്നുവരുന്ന ഒരു സിവിൽ കോടതി ഒരു സ്യൂട്ട് ശ്രമിക്കുന്നു.

- A:-It shall not take into account any amount paid or recovered as compensation under Section 5 (1) in awarding damages
നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുമ്പോൾ സെക്ഷൻ 5(1) പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരമായി അടച്ചതോ വിഭജിച്ചതോ ആയ തുക ഇത് കണക്കിലെടുക്കില്ല
- B:-It shall take into account any amount paid or recovered as compensation under Section 5 (1) in awarding damages
നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുമ്പോൾ സെക്ഷൻ 5(1) പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരമായി അടച്ചതോ വിഭജിച്ചതോ ആയ തുക ഇത് കണക്കിലെടുക്കും
- C:-It is the discretion of the Court
ഇത് കോടതിയുടെ വിവേകനാധികാരമാണ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The Juvenile Justice Act 1986 was enacted on:

ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 നിലവിൽ വന്നത്:

A:-1st November, 1986

1 നവംബർ, 1986

B:-2nd October, 1986

2 ഒക്ടോബർ, 1986

C:-1st December, 1986

1 ഡിസംബർ, 1986

D:-14th November, 1986

14 നവംബർ, 1986

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The maximum period of detention that can be ordered against a juvenile who has committed a serious offence shall not exceed:

ഗുരുതരമായ കുറ്റം ചെയ്ത പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാൾക്കെതിരെ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തടങ്കൽ കാലയളവ് കവിയാൻ പാടില്ല:

A:-Maximum period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed

ചെയ്ത കുറ്റത്തിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലയളവ്

B:-One half period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed

ചെയ്ത കുറ്റത്തിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒന്നര കാലയളവ് തടവ്

C:-One fourth period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed

ചെയ്ത കുറ്റത്തിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന നാലിലൊന്ന് കാലയളവ് തടവ്

D:-Two third period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed

ചെയ്ത കുറ്റത്തിന് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന മൂന്നിൽ രണ്ട് തടവ് കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-A man is convicted for seducing or soliciting for the purpose of prostitution. The minimum term of imprisonment as per Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 is:

വേശ്യാവൃത്തിക്ക് വേണ്ടി വശികരിക്കുകയോ അഭ്യർത്ഥിക്കുകയോ ചെയ്തതിന് ഒരു പുരുഷൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ നിയമം അനുസരിച്ച് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലാവധി:

A:-Thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

B:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

C:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

D:-Twenty-one days

ഇരുപത്തിയൊന്ന് ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The amount ordered to be paid under Section 5 (1) may be recovered as a fine in accordance with the provisions of _____ IPC.

സെക്ഷൻ 5 (1) പ്രകാരം അടയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട തുക _____ IPC യുടെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് പിഴയായി വീണ്ടെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Section 386 and 387

സെക്ഷൻ 386, 387

B:-Section 390 and 392

സെക്ഷൻ 390, 392

C:-Section 360 and 362

സെക്ഷൻ 360, 362

D:-Section 345 and 347

സെക്ഷൻ 345, 347

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The Juvenile Justice Act, 1986 was enacted by the parliament in exercise of its power under _____ of Constitution of India to make law for the whole of India to fulfill international obligations.

ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട്, 1986, ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ പ്രകാരമുള്ള അധികാരം വിനിയോഗിച്ച്, അന്താരാഷ്ട്ര ബാധ്യതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി ഇന്ത്യ മുഴുവൻ നിയമനിർമ്മാണം നടത്തുന്നതിന് പാർലമെന്റ് നടപ്പിലാക്കി.

A:-Article 14

ആർട്ടിക്കിൾ 14

B:-Article 252

ആർട്ടിക്കിൾ 252

C:-Article 123

ആർട്ടിക്കിൾ 123

D:-Article 253

ആർട്ടിക്കിൾ 253

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Any person having the actual charge of or control over a juvenile, assaults, abandons, exposes or willfully neglects the juvenile shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുടെ മേൽ യഥാർത്ഥ ഉത്തരവാദിത്തമോ നിയന്ത്രണമോ ഉള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ ആക്രമിക്കുകയോ, ഉപേക്ഷിക്കുകയോ, ഇറങ്ങാക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ മനഃപൂർവ്വം അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യാൽ, അത് _____ വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Court is empowered to release an offender after admonition if found guilty of committing offence under all the following sections except:

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്നൊഴികെ എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്കും കീഴിലും കുറ്റം ചെയ്തതായി കണ്ടെത്തിയാൽ ഒരു കുറ്റവാളിയെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്:

A:-Section 379

സെക്ഷൻ 379

B:-Section 380

സെക്ഷൻ 380

C:-Section 381

സെക്ഷൻ 381

D:-Section 390

സെക്ഷൻ 390

Correct Answer:- Option-D

Question53:-A person above the age of eighteen years will be presumed to be knowingly living on the earnings of prostitution of another person if:

പതിനെട്ട് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഒരു വ്യക്തി മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ വേശ്യാവൃത്തിയുടെ വരുമാനത്തിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ജീവിക്കുന്നതായി അനുമാനിക്കപ്പെടും.

A:-He exercise such control the movements of a prostitute

ഒരു വേശ്യയുടെ ചലനങ്ങളിൽ അയാൾ അന്തരം നിയന്ത്രണം പ്രയോഗിക്കുന്നു

B:-He acts as a tout or pimp on behalf of a prostitute

അവൻ ഒരു വേശ്യയുടെ പേരിൽ ഒരു ടോട്ട് ആൻഡ് പമ്പായി ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Allowing oneself to be used as an exhibit for the purpose of soliciting or receiving alms constitute _____ Under Juvenile Justice Act 1986.

ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ഒരു പ്രദർശന വസ്തുവായി സ്വയം ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത് 1986-ലെ ജൂവനൈറ്റ് ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരം _____ ആണ്.

A:-Begging

ഭിക്ഷാടനം

B:-Soliciting

അഭ്യർത്ഥന

C:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

D:-Pleading

യാചിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The common element in clause (3) of Article 15, Clauses (e) and (f) of article 39, Articles 45 and 47 of the Constitution is:

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 15, ആർട്ടിക്കിൾ 39, ആർട്ടിക്കിൾ 45, 47 ലെ ക്ലോസുകൾ (ഇ), (എഫ്) എന്നിവയുടെ ക്ലോസ് (3) ലെ പൊതുവായ ഘടകം ഇതാണ്:

A:-State responsibility to ensure adequate housing

മതിയായ പാർപ്പിടം ഉറപ്പാക്കാനുള്ള സംസ്ഥാന ഉത്തരവാദിത്തം

B:-State responsibility towards needs of Children

കുട്ടികളുടെ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള സംസ്ഥാന ഉത്തരവാദിത്തം

C:-State responsibility towards adequate vocation

മതിയായ തൊഴിലിനോടുള്ള സംസ്ഥാന ഉത്തരവാദിത്തം

D:-State responsibility towards adequate nutrition

മതിയായ പോഷകാഹാരത്തിനായുള്ള സംസ്ഥാന ഉത്തരവാദിത്തം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-General Assembly of the United Nations has adopted the Convention on the Rights of the Child on:

ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ പൊതുസഭ കമ്മിറ്റിയുടെ അനുമതിയിൽ സംബന്ധിച്ച കുഞ്ഞ്വെൻഷൻ അംഗീകരിച്ചു:

A:-14th November, 1989

14 നവംബർ, 1989

B:-20th December, 1989

20 ഡിസംബർ, 1989

C:-20th November, 1989

20 നവംബർ, 1989

D:-1st September, 1989

1 സെപ്റ്റംബർ, 1989

Correct Answer:- Option-C

Question57:-'X' employs a juvenile to beg. He shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ years and fine.

'X' ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ ഭിക്ഷാടനത്തിനായി നിയമിക്കുന്നു. അയാൾക്ക് _____ വർഷം വരെ തടവു പിഴയും ലഭിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 deal with duties of probation officers?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫന്റേഴ്സ് ആക്ട് 1958-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Anyone who carries out prostitution in public places shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to:

പൊതുസ്ഥലങ്ങളിൽ വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്ന ഏതൊരാൾക്കും _____ കാലയളവ് വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The Convention on the Rights of the Child emphasises _____ of child victims, to the extent possible, without resorting to judicial proceedings.

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കുഞ്ഞ്വെൻഷൻ, ജൂഡീഷ്യൽ നടപടികളിലേക്ക് കടക്കാതെ, സാധ്യമായ പരിധിവരെ, ഇരകളായ കുട്ടികളുടെ _____ ന് ഊന്നൽ നൽകുന്നു.

A:-Pecuniary punishment

സാമ്പത്തിക ശിക്ഷ

B:-Probation

പ്രൊബേഷൻ

C:-Institutional custody

സ്ഥാപനപരമായ കസ്റ്റഡി

D:-Social reintegration

സാമൂഹിക പുനർനിർമ്മാണം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000, the JJ Board can:

ജൂവനൈറ്റ് ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം, JJ ബോർഡിന് ഇവ ചെയ്യാനാകും:

A:-Allow the juvenile to go home after advice or admonition or direct the juvenile to participate in group counselling
 ഉപദേശത്തിനോ ഉപദേശത്തിനു ശേഷം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയെ വീട്ടിലേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രൂപ്പ് കൗൺസിലിംഗിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ജൂവനെയിലിനെ നിർദ്ദേശിക്കുക
 B:-Order the juvenile to perform community service
 കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം ചെയ്യാൻ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളോട് കൽപ്പിക്കുക
 C:-Both (1) and (2)
 (1), (2) ഇവ രണ്ടും
 D:-Only (1)
 (1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-If the court, after hearing the case, is satisfied that the offender has failed to observe any of the conditions of the bond entered into by him, it may:

കേസ് കേട്ട ശേഷം, കുറ്റവാളി താൻ നൽകിയ ബോണ്ടിൻറെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുമ്പോൾ കോടതിക്ക് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, അതിന് ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാം:

A:-Sentence him for the original offence forthwith

യഥാർത്ഥ കുറ്റത്തിന് അവനെ ഉടൻ ശിക്ഷിക്കുക

B:-If the failure is for the first time, then impose a pecuniary penalty and in case of failure to pay sentence the offender for the original offence

പരാജയം ആദ്യമായിട്ടാണെങ്കിൽ, ഒരു പണപ്പിഴ ചുമത്തുകയും യഥാർത്ഥ കുറ്റത്തിന് കുറ്റവാളിക്ക് ശിക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ പിഴ ചുമത്തുകയും ചെയ്യുക

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Seducing or soliciting for purpose of prostitution is punishable on first conviction with imprisonment for a term which may extend to: വേശ്യാവൃത്തിക്കായി വശീകരിക്കുകയോ അഭ്യർത്ഥിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ആദ്യത്തെ കുറ്റത്തിന് _____ നീണ്ടുനിന്നു തടവും ശിക്ഷയുമാണ്.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The Government of India has ratified the Convention on the Rights of Child on:

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവെൻഷൻ ഇന്ത്യ സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ദിവസം:

A:-11th December, 1992

11 ഡിസംബർ, 1992

B:-14th November, 1989

14 നവംബർ, 1989

C:-20th December, 1992

20 ഡിസംബർ, 1992

D:-14th November, 1992

14 നവംബർ, 1992

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The West Bengal Correctional Services Act, was enacted in the year:

പശ്ചിമ ബംഗാൾ കുറക്ഷണൽ സർവീസസ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

A:-1985

1985

B:-1992

1992

C:-1987

1987

D:-1995

1995

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Which provision of Immoral Traffic (Prevention) Act provides for an advisory body?

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഒരു ഉപദേശക സമിതിക്കായി നൽകുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Under Juvenile Justice Act 1986, "Children's home" means an institution established by a State Government or by voluntary organisation and certified by that Government under _____.

ജൂവനെയ്റ്റ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം, "ചിൽഡ്രൻസ് ഹോം" എന്നാൽ ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരോ സന്നദ്ധ സംഘടനയോ സ്ഥാപിച്ചതും _____ പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ സ്ഥാപനം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The punishment for second or subsequent conviction for letting a house for being used as brothel is:

വേശ്യാലയമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഒരു വീട് അനുവദിച്ചതിന് രണ്ടാമത്തെ അല്ലെങ്കിൽ തുടർന്നുള്ള കുറ്റത്തിനായുള്ള ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Rigorous imprisonment for three years and fine

മൂന്ന് വർഷത്തെ കഠിന തടവും പിഴയും

B:-Rigorous imprisonment for two years and fine

രണ്ട് വർഷത്തെ കഠിന തടവും പിഴയും

C:-Rigorous imprisonment for five years and fine

അഞ്ച് വർഷത്തെ കഠിന തടവും പിഴയും

D:-Rigorous imprisonment for seven years and fine

ഏഴ് വർഷത്തെ കഠിന തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under the Probation of Offenders Act, 1958, the Court while varying the bond can extend the duration of the bond not exceeding _____ from the date of the original order.

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, ബോണ്ട് മാറ്റുമ്പോൾ, യഥാർത്ഥ ഉത്തരവിൻറെ തീയതി മുതൽ _____ കവിയാത്ത ബോണ്ടിൻറെ കാലാവധി നിട്ടാൻ കോടതിക്ക് കഴിയും.

- A:-Two years
രണ്ട് വർഷം
- B:-One year
ഒരു വർഷം
- C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- D:-Five years
അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A governmental or a registered non-governmental organisation or a voluntary organisation prepared to own the responsibility of a child and such organisation is found fit by the competent authority is:

ഒരു കുട്ടിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തം ഏറ്റെടുക്കാൻ തയ്യാറായ ഒരു സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സർക്കാരിതര ഓർഗനൈസേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടന, അത്തരം സ്ഥാപനം _____ ആണ്.

- A:-Special home
പ്രത്യേക വീട്
- B:-Ad hoc Institution
അഡ്ഹോക്ക് സ്ഥാപനം
- C:-Observation Centre
നിരീക്ഷണ കേന്ദ്രം
- D:-Fit institution
ഫിറ്റ് സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-A person who has not completed eighteenth year of age and is alleged to have committed an offence is termed under Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 as:

പതിനെട്ടാം വയസ്സ് തികയാത്ത, കുറ്റം ചെയ്യുവെന്ന് ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം ഇങ്ങനെ പറയുന്നു:

- A:-Child in conflict with law
നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി
- B:-Delinquent Child
കുറ്റക്കാരനായ കുട്ടി
- C:-Neglected Child
അവഗണിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി
- D:-Child in need of Care
പരിചരണം ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The term public place is defined under _____ of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956.

പൊതുസ്ഥലം എന്ന പദം 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) നിയമത്തിൻറെ _____ പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 2(h)
സെക്ഷൻ 2(എച്ച്)
- B:-Section 2(j)
സെക്ഷൻ 2(ജെ)
- C:-Section 2(m)
സെക്ഷൻ 2(എം)
- D:-Section 2(n)
സെക്ഷൻ 2(എൻ)

Correct Answer:- Option-A

Question73:-In the case of juvenile, over seventeen years but less than eighteen years of age the JJ Board can make an order directing him to be sent to a special home for a period of not less than _____.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത, പതിനെട്ടു വയസ്സിന് മുകളിലുള്ളതും എന്നാൽ പതിനെട്ടു വയസ്സിന് താഴെയുള്ളതുമായ, JJ ബോർഡിന് അവനെ _____-യിൽ കുറയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഒരു പ്രത്യേക ഹോമിലേക്ക് അയയ്ക്കാൻ നിർദ്ദേശം നൽകാൻ ഉത്തരവിടാം.

- A:-One year
ഒരു വർഷം
- B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
- C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- D:-Six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-A probation officer means an officer appointed to be probation officer or recognised as such under _____ of Probation of offenders Act, 1958.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ എന്നാൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ 1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ _____ പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-Section 11
സെക്ഷൻ 11
- B:-Section 7
സെക്ഷൻ 7
- C:-Section 9
സെക്ഷൻ 9
- D:-Section 13
സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question75:-For a social worker to be appointed as a member of the Juvenile Justice Board he should be actively involved in health education, or welfare activities pertaining to children for at least _____ years.

ഒരു സാമൂഹിക പ്രവർത്തകൻ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിൽ അംഗമായി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിന്, കുറഞ്ഞത് _____ വർഷമെങ്കിലും ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസത്തിലോ കുട്ടികളുടെ ക്ഷേമ പ്രവർത്തനങ്ങളിലോ സജീവമായി ഏർപ്പെട്ടിരിക്കണം.

- A:-Three
മൂന്ന്
- B:-Five
അഞ്ച്
- C:-Seven
ഏഴ്
- D:-Two
രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-A person induces and takes away a child for the purpose of prostitution. On conviction the minimum punishment he can be sentenced for is:

ഒരു വ്യക്തി വേശ്യാവൃത്തിക്കായി ഒരു കുട്ടിയെ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും ചെയ്യുന്നു. കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ അയാൾക്ക് ലഭിക്കാവുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ ഇതാണ്:

A:-Rigorous imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

B:-Rigorous imprisonment for seven years

ഏഴ് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

C:-Rigorous imprisonment for five years

അഞ്ച് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

D:-Rigorous imprisonment for two years

രണ്ട് വർഷത്തെ കഠിന തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which was the first Probation of Offenders Act in India?

ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് ഏതാണ്?

A:-Madras Probation of Offenders Act

മദ്രാസ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്

B:-Bengal Probation of Offenders Act

ബംഗാൾ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്

C:-Bombay Probation of Offenders Act

ബോംബെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്

D:-Berar Probation of Offenders Act

ബെരാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question78:-As per Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000, in the event of any difference of opinion among the members of the Board in the final disposition:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം, അന്തിമ തീരുമാനത്തിൽ ബോർഡിലെ അംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ എന്തെങ്കിലും അഭിപ്രായവ്യത്യാസമുണ്ടായാൽ:

A:-The opinion of the majority alone shall prevail

ഭൂരിപക്ഷത്തിന്റെ അഭിപ്രായം മാത്രം നിലനിൽക്കും

B:-In the absence of majority, the opinion of the Principal Magistrate shall prevail

ഭൂരിപക്ഷത്തിന്റെ അഭാവത്തിൽ, പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അഭിപ്രായം നിലനിൽക്കും

C:-The opinion of the Principal Magistrate alone shall prevail

പ്രിൻസിപ്പൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അഭിപ്രായം മാത്രമേ നിലനിൽക്കൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which of the following is the institution established or licensed as such under Section 21 of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956?

1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 21 പ്രകാരം സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടതോ ലൈസൻസുള്ളതോ ആയ സ്ഥാപനം ആണ്

A:-Shelter home

ഷെൽട്ടർ ഹോം

B:-Observation home

ബെസർവേഷൻ ഹോം

C:-Protective home

പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് ഹോം

D:-Corrective institution

തിരുത്തൽ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 mandates that when a juvenile is arrested, the officer in charge of the police station or the special juvenile police unit to which the juvenile is brought shall, as soon as may be after the arrest, inform the parent or guardian of the juvenile and the probation officer of such arrest.

ഏത് വകുപ്പാണ് ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെയോ സ്പെഷ്യൽ ജുവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റിന്റെയോ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, എത്രയും വേഗം, അറസ്റ്റിന് ശേഷം, ജുവനൈലിന്റെ രക്ഷിതാവിനെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഗാർഡിയനെയോ അത്തരം അറസ്റ്റിനെക്കുറിച്ച് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറെ അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The minimum period for which the Court can pronounce a supervision order for release of an offender on good conduct is:

ഒരു കുറ്റവാളിയെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വീട്ടയക്കണത്തിനുള്ള ഒരു മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് കോടതിക്ക് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ് ഇതാണ്:

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which Section of the Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 deals with orders that may be passed regarding juvenile?

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ജുവനൈൽ സംബന്ധിച്ച് പാസാക്കാവുന്ന ഉത്തരവുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The offences committed under the provisions of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 are:

1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ:

A:-Non Cognizable

തിരിച്ചറിയാൻ പറ്റാത്തത്

B:-Cognizable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതാണ്

C:-Both

രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-For the purpose of Section 3 of Probation of Offenders Act 1958, a previous conviction against a person:

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 3-ൻറെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരായ മുമ്പ് ശിക്ഷ:

A:-Includes a previous order for release after admonition

ഉപദേശത്തിന് ശേഷം റിലീസ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മുമ്പ് ഓർഡർ ഉൾപ്പെടുന്നു

B:-Includes a previous order for release on probation of good conduct

നല്ല പെരുമാറ്റം പ്രൊബേഷനിൽ റിലീസ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള മുമ്പ് ഓർഡർ ഉൾപ്പെടുന്നു

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The Juvenile Justice Board can order the juvenile himself to pay a fine, if he is over _____ years of age and earns money.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾക്ക് _____ വയസ്സ് കവിയുകയും പണം സമ്പാദിക്കുകയും ചെയ്താൽ, ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് പിഴയടക്കാൻ ഉത്തരവിടാം.

A:-Sixteen years

പതിനാറ് വർഷം

B:-Seventeen years

പതിനേഴു വർഷം

C:-Twelve years

പന്ത്രണ്ട് വർഷം

D:-Fourteen years

പതിനാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question86:-A juvenile in conflict with law has either defaulted payment of fine or has defaulted the furnishing of security.

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജുവനൈൽ ഒന്നുകിൽ പിഴ അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുകയോ അല്ലെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുകയോ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-He or she cannot be sentenced to death or life imprisonment

അയാൾക്ക് അല്ലെങ്കിൽ അവൾക്ക് വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ നൽകാനാവില്ല

B:-He or she cannot be committed to prison

അവനെ അല്ലെങ്കിൽ അവളെ ജയിലിൽ അടയ്ക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Which provision of Immoral Traffic (Prevention) Act, 1956 prescribes punishment for seducing or soliciting for purpose of prostitution?

1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് വേശ്യാലയത്തിനായി വശീകരിക്കുന്നതിനോ ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനോ ശിക്ഷ വിധിക്കുന്നത്?

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question88:-While releasing an offender on payment of compensation, the Court is empowered to take into consideration:

നഷ്ടപരിഹാരം നൽകിക്കൊണ്ട് ഒരു കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കുമ്പോൾ, കോടതിക്ക് ഇത് പരിഗണിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്:

A:-Loss or injury caused to any person by the commission of the offence

കുറ്റകൃത്യം നിയോഗിക്കുന്നതിലൂടെ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ പരിക്കുകൾ

B:-Costs of the proceedings

നടപടികളുടെ ചെലവുകൾ

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) ഇവ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The following provision bars joint proceeding of juvenile and person not a juvenile:

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയോ അങ്ങനെയല്ലാത്ത ഒരാളുടെയോ സംയുക്ത നടപടിയെ വ്യവസ്ഥ തടയുന്നത് :

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-D

Question90:-A place or any portion of any house, room which is used for purposes of sexual exploitation or abuse or for the gain of another or for the mutual gain of two or more prostitutes is:

ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനോ ദുരുപയോഗത്തിനോ മറ്റൊരാളുടെ നേട്ടത്തിനോ രണ്ടോ അതിലധികമോ വേശ്യാലയങ്ങളുടെ പരസ്പര നേട്ടത്തിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വീടിൻറെയോ മുറിയുടെയോ ഒരു സ്ഥലമോ ഭാഗമോ _____ ആണ്.

A:-Public place

പൊതുസ്ഥലം

B:-Prohibited place

നിരോധിത സ്ഥലം

C:-Brothel

വേശ്യാലയം

D:-Intended place

ഉദ്ദേശിച്ച സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The power of court to require released offenders to pay compensation and costs is provided in _____ of Probation of Offenders Act 1958.

മോചിപ്പിച്ച കുറ്റവാളികൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരവും ചെലവും നൽകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം 1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 4
സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 5
സെക്ഷൻ 5
- D:-Section 6
സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 states that report in any newspaper, magazine, news-sheet or visual media of any inquiry regarding a juvenile in conflict with law under this Act shall not disclose the name or any particulars that lead to the identification of the juvenile?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ലെ ഏത് വകുപ്പാണ്, ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ സംബന്ധിച്ച ഏതെങ്കിലും അന്വേഷണത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും പത്രം, മാഗസിൻ, ന്യൂസ്-ഷീറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിന്റെ പേരോ മറ്റെന്തെങ്കിലും വെളിപ്പെടുത്തൽ. പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ തിരിച്ചറിയുന്നതിലേക്ക് നയിക്കുന്നു

- A:-Section 21
സെക്ഷൻ 21
- B:-Section 26
സെക്ഷൻ 26
- C:-Section 18
സെക്ഷൻ 18
- D:-Section 19
സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was entered into at:

_____ വെച്ച് അന്താരാഷ്ട്രിക ഗതാഗതം തടയുന്നതിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷനിൽ പ്രവേശിച്ചു.

- A:-Geneva
ജനീവ
- B:-New York
ന്യൂയോർക്ക്
- C:-Manila
മനില
- D:-Hague
ഹേഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Section 562 of Cr.PC 1898 was modelled on the basis of:

Cr.PC 1898-ലെ സെക്ഷൻ 562 ഇതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് മാതൃകയാക്കിയത്:

- A:-Probation of Offenders Act 1885
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1885
- B:-Probation of Offenders Act 1907
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1907
- C:-Juvenile Justice Act 1808
ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1808
- D:-Probation of First Offenders Act, 1887
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫസ്റ്റ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട്, 1887

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which provision of Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 punishes exploitation of juvenile for the purpose of any hazardous employment?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 2000-ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് അപകടകരമായ ഏതെങ്കിലും തൊഴിലിന്റെ ആവശ്യത്തിനായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ചൂഷണം ചെയ്യുന്നത് ശിക്ഷിക്കുന്നത്?

- A:-Section 21
സെക്ഷൻ 21
- B:-Section 26
സെക്ഷൻ 26
- C:-Section 18
സെക്ഷൻ 18
- D:-Section 19
സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which provision of Immoral Traffic Prevention Act, 1956 provides for detention in a corrective institution?

1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു തിരുത്തൽ സ്ഥാപനത്തിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നത്?

- A:-Section 11 (a)
സെക്ഷൻ 11 (എ)
- B:-Section 13 (b)
സെക്ഷൻ 13 (ബി)
- C:-Section 8 (a)
സെക്ഷൻ 8 (എ)
- D:-Section 10 (a)
സെക്ഷൻ 10 (എ)

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The Borstal Schools Act was enacted in the year:

ബോർസ്റ്റൽ സ്കൂൾ നിയമം നിലവിൽ വന്ന വർഷം:

- A:-1936
1936
- B:-1926
1926
- C:-1927
1927
- D:-1937
1937

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Section 36 of JJ Act provides for _____ by the Central Government or State Government.

JJ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 36 കേന്ദ്ര സർക്കാരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ _____ കായി നൽകുന്നു.

- A:-Establishment
സ്ഥാപനം

B:-Financial assistance

സാമ്പത്തിക സഹായം

C:-Management

മാനേജ്മെൻ്റ്

D:-Social auditing

സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Which provision of probation of Offenders Act, 1958 states that provisions of Cr.PC shall apply in the case of bonds and sureties given under this Act?

1958 ലെ കുറ്റവാളി നിയമത്തിൻ്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഈ നിയമത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ബോണ്ടുകളുടെയും ജാമ്യത്തിൻ്റെയും കാര്യത്തിൽ Cr.PC യുടെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners is also known as:

തടവുകാരുടെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നിയമങ്ങൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

B:-Nelson Mandela Rules

നെൽസൺ മണ്ടേല നിയമങ്ങൾ

C:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

D:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B